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Till 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remiss avseende allmänna råd om städning i 
skolor och förskolor   

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som yttrande över rubricerade remiss lämna detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Cathrine Önnestam 
   Avdelningschef 
 
 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 
 
 
Bakgrund 
 
Kommunstyrelsen har till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 23 april 
2007, vidarebefordrat en remiss från Socialstyrelsen/Enheten för hälsoskydd avseende 
allmänna råd om städning i skolor och förskolor. Övriga nämnder i staden som omfattas 
av remissen är Södermalms stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd och 
Utbildningsnämnden. 
 
Nu gällande ”Allmänna råd om städning i skolor, förskolor, fritidshem och fritidsgårdar” 
beslutades av Socialstyrelsen i december 1996. Med anledning av dels ny lagstiftning 
inom hälsoområdet fr o m 1 januari 1999 (Miljöbalken SFS 1998:808) dels förändrade 
krav på utformningen av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd har 
Socialstyrelsen nu gjort en revidering. Bifogade förslag till nya allmänna råd om städning 
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i skolor och förskolor har därför anpassats efter miljöbalken. Det innebär att råden främst 
ger kommentarer till specifika paragrafer i miljöbalken och förordningen om 
verksamhetsutövares egenkontroll (SFS 1998:901). Text av mer kunskapsförmedlande art 
har tagits bort. De nya råden om städning i skolor och förskolor är mer inriktade på 
verksamhetens egenkontroll samt städningens omfattning och tidsintervall. 
 
Ett komplement till de allmänna råden är Städboken, utgiven i samverkan mellan 
Socialstyrelsen och Arbetsmiljöverket, som i ett senare skede också kommer att revideras. 
Socialstyrelsen har vidare utifrån önskemål övervägt att ta fram särskilda föreskrifter för 
skolor och förskolor avseende egenkontrollen. 
 
De nya råden avser att underlätta arbetet för såväl tillsynsmyndigheterna som 
verksamhetsutövarna. De kommer inte att medföra att kravnivån ändras. Några ökade 
kostnader kan heller inte förutses.  
 
 
Förvaltningens förslag 
 
Förvaltningen ser det som självklart och viktigt att nuvarande allmänna råd om städning 
anpassas till miljöbalken och förordningen om verksamhetsutövares egenkontroll. Det är 
bra att förslaget utelämnar de ganska omfattande beskrivningarna i nuvarande allmänna 
råd och koncentrerar texten till områden som direkt kan hänföras till lagtexterna. Övrig 
information hör hemma i Städboken, som ju också kommer att revideras.   
 
Förslaget har en tydlig disposition. Vår enda synpunkt på textinnehållet är att vissa 
tidsangivelser bör uttryckas något klarare alternativt utgå (ex.: ”minst vid ett flertal 
tillfällen varje halvår”).  
 
Vi ställer oss bakom förslaget och skulle också välkomna en föreskrift riktad till skolan 
och förskolan avseende egenkontroll. 
 
 
Bilagor 
 
• Socialstyrelsens remisshandlingar med förslag till nya allmänna råd om städning i 

skolor och förskolor 


